
クリーンローラ式クリーニング装
置

MC-2000 ロボステッキー

私たち、FTMテクニカルサービスは、プリント配線板製造装置を開発設計・製造・販
売するＦＡ装置メーカーです。
主力製品は、基板表面の異物除去装置（クリーンローラ式クリーニング装置）、基
板反り修正システム、フィルムラミネート装置です。
右の写真が主力製品の一つ、クリーンローラ式クリーニング装置 MC-2000 ロボス
テッキーです。ロボステッキーはクリーンローラとクリーニングテープで基板表面を
除塵する装置になります。このMCシリーズは、クリーンローラ駆動部のギヤーやベ
ルトを無くし、非接触でクリーンローラを駆動するMDC駆動方式を採用し、装置の発
塵対策を行いました。また従来機の薄板に強い特徴を継承した上で、操作性、メン
テ性とも一段と向上した装置となりました。
上記の装置以外にも当社では様々なご要望に応じて対応させていただくオプション
機能により、お客様にマッチした製品をご提案させていただきます。 また、生産現
場に合ったオリジナル装置(特注品)も対応可能です。
また、弊社の製品をご使用いただいている間は、誠意をもってアフターフォロー・メ
ンテナンスをさせていただいております。
今後も様々なお客様のニーズにお応えするための製品の開発・製造に取り組んで
まいります。

取得規格

主な拠点・主要取引先 非接触ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ装置 JS-700

拠点:本社（宇都宮市）､中国深圳支社､中
国中山工場､中国蘇州工場､香港支社､ベ
トナムハノイ工場､タイ支社

事業内容

プリント配線板製造装置の開
発設計、製造・販売

FTMテクニカルサービスは社員とお客様、地域とが密接につながり、それぞれと真摯に
向き合い課題に全力でお応えします。事業を取り巻く環境・情勢のスピーディな変化に
対応すべく日々開発・技術の向上に切磋琢磨してまいります。
お客様の発展、社員の成長、地域への貢献を目指していく企業であり続けるよう努め
ます。私共とつながるお客様の前進にお役に立ち、喜んでいただけることが最高の幸
せと考えています。どうぞ宜しくお引き立て賜りますようお願い申し上げます。

その他にもこんなものを造っています！ プリント配線板製造装置ならお任せください！

（製品等写真）

当社が開発したJS-700は、インライン用非接触クリーング除塵
装置です。流体力学を元に最適設計した特殊ノズルにより、クー
ク表面の異物除去を非接触で実現します。
高速ジエットエアーはブロアーにより循環させるので設置空間の
空調管理に影響をあたえません。
集塵は循環サイクル内に設けたフィルターに回収します。
本体とブロアーユニットは分割された設計の為、設置スペースは
最小限に収まります。

年商 11憶円

従業員数 22名(パート含む)

設立 2011年5月16日

認証年度：令和6(2024)年度

生産用機械器具 株式会社ＦＴＭテクニカルサービス

お問い合わせ先〒320-0075

栃木県宇都宮市宝木本町2300

http://www.ftmts.co.jp/

宇都宮ICから1km

社長からのメッセージ　

船生達也

TEL:　028-665-8301 FAX:028-665-8302

Email:info@ftmts.co.jp

ここがセールスポイント お客様のニーズに合ったご提案ができる充実したラインナップ

お客様のご要望に応えるオリジナル製品の開発、お打ち合わせと要素テストを重ねて課題を克服できるお手伝いをさ
せていただきます。

会社概要
わが社の 《 非接触クリーニング装置 JS-700 》 にはこんな特徴があります！

代表者名

資本金 1000万円


